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synes jeg blot lige at vi skal have med i det store 
billede, men det er jo ikke debatten her i dag. 

Hr. Peter Christensen og Venstre siger, at der 
ikke er nogen, der skal stilles dårligere. Det kan 
man i hvert fald konkludere. Nu skal jeg lade 
være med at tvære mere rundt i, hvem der skal 
have de her skattelettelser. Det kan jeg godt høre 
at vi ikke får noget svar på i dag. Men vi kan i 
hvert fald få svar på, at der ikke er nogen, der 
skal stilles dårligere. 

Nu ved vi jo så, at skattestoppet æder en stor 
del, hvis ikke det hele, af det økonomiske råde- 
rum op. Det er blevet konstateret. Det kan godt 
være, at der er en lille smule tilbage, men det 
skal vi lade være med at diskutere i kroner og 
øre. Hvis der så overhovedet er nogen, der skal 
stilles bedre, altså have skattelettelser, der er 
større end 25 øre om måneden, skal pengene jo 
komme et eller andet sted fra. 

Så er det, jeg gerne vil spørge: Når man så går 
ind og skal finde de penge, og det skal vel at 
mærke være nogle skattelettelser, som kommer 
folk i arbejde til gode, så det er ret mange penge, 
for det er dyrt at lave den slags skattelettelser, 
vil man jo skulle lave nogle nedskæringer et el- 
ler andet sted, er det så ikke sådan, at de menne- 
sker, som nedskæringerne kommer til at gå ud 
over, bliver stillet dårligere, eller vil det være så- 
dan, at man vil kompensere lige præcis de grup- 
per på anden vis, f.eks. hvis man går ind og skæ- 
rer på sygehusene eller hjemmehjælpen eller ud- 
dannelserne? 

(Kort bemærkning) 
Peter Christensen (V): 
I mit forrige svar til hr. Anders Samuelsen synes 
jeg sådan set, at jeg -  i og med, at jeg slog fast, at 
det var en klog aftale og en aftale, der var så 
klog, at vi var med i den -  dybest set også be- 
kræftede, at der var afsat 0,5 mia. kr. til skattelet- 
telser, hvis det er det, der er beløbet. Jeg bliver 
svar skyldig, når det drejer sig om, hvor stort be- 
løbet endeligt bliver, men det er i hvert fald så- 
dan, at den besparelse, der kommer ud af refor- 
men, skal målrettes til skattelettelser. 

Kl. 15.20 
Det troede jeg egentlig lå i det, jeg sagde, men 

da hr. Anders Samuelsen har brug for at blive 
bekræftet igen og igen, vil jeg da også bekræfte, 
at jeg faktisk glæder mig over, at Det Radikale 
Venstre har ændret fokus i den grad, som de har 
gjort. I alle de år, hvor De Radikale havde afgø- 
rende indflydelse på regeringsmagten, og det er 
da nogle år, steg skatterne. Nu har de ikke det, 

man kan kalde afgørende indflydelse på rege- 
ringsmagten, og nu skal skatterne falde. Det sy- 
nes jeg sådan set at jeg vil kvittere for, og jeg vil 
på den baggrund også for de skatteplagede dan- 
skeres skyld håbe, at De Radikale vil blive i op- 
position længe. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil: Jamen den 
politik, som regeringen har ført hidtil med skat- 
testoppet, er jo netop en politik, som sikrer, at 
folk med lave indkomster faktisk har fået en no- 
get mere tålelig skattepolitik end den, der blev 
ført under den tidligere regering, hvor vi jo alle 
ved, at de vedvarende afgiftsstigninger, der var 
på almene forbrugsgoder, netop ramte folk med 
lave indkomster hårdest. Så jeg synes faktisk, at 
vi på den baggrund har ført en fornuftig skatte- 
politik. 

Der er hele tiden spørgsmål om, hvordan 
skattelettelserne vil komme til at se ud. Altså der 
er jo sådan set ikke noget nyt i, at der er forskel- 
lige bud. Dem drøfter vi med henblik på, hvad 
det er for forskellige mål, vi skal nå. Når vi har 
et klart overblik over, hvor mange penge der er 
at gøre godt med, vil vi tage en åben debat om, 
hvordan vi bruger de midler. Det er helt sikkert. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Da hr. Anders Samuelsen ikke kan få ordet me- 
re, synes jeg lige, at jeg skylder at sige, at hvert 
eneste år, mens Det Radikale Venstre sad i rege- 
ring sammen med Socialdemokratiet, faldt ind- 
komstskatten. Det første år, hvor det ikke sker, 
siden 1994, er i år, efter at vi har fået en borgerlig 
regering. 

Hr. Jacob Buksti har jo redegjort for nedsæt- 
telsen af indkomstskatten gennem kloge omlæg- 
ninger, som Socialdemokratiet foreslår. Det, vi 
kan høre fra både ministrene og fra Venstres 
ordfører, er en garanti for, at man ikke laver om- 
lægninger. Altså kan nedsættelser af indkomst- 
skatten kun finansieres gennem nedskæringer i 
den offentlige sektor, for hvis man skal tro fi- 
nansministeren -  og det tør jeg godt på det her 
punkt -  så har han jo klart sagt, at der ikke er no- 
get økonomisk råderum overhovedet inden for 
rammerne af »Danmark 2010«, som regeringen 
følger, til at gennemføre skattelettelser. 

Altså: Hver eneste krone, der skal gives i 
skattelettelser, skal i Venstres model hentes gen- 
nem nedskæringer. Hvor skal den nedskæring 
komme? Det synes jeg at Venstres ordfører skyl- 
der et lille svar på. 


